**D**avid **A**donias. **I**. **R**eg. i. et ij. c. et multi
 alij. **H**ec aut[em] co[m]ditio inuenit in ecclesiastico regno. **E**t est
 institutu[m] a deo: in cuius manibus sunt o[mn]ia iura regno[rum]: et
 o[mn]i[um] p[ro]p[ri]etates. in aut[em] op[er]e epos. in pn. coll. ij. x. di. et susci
 pitur. **P**. **S**. **C**. **S**ec[un]da co[m]ditio. q[uo]d sit regnu[m] antiquu[m]. ad
 laudem e[ius] regis p[ri]ncipaliter et nobilitate[m]: q[uo]d diu ante durauit.
 sic em[er]it ip[s]os nobiles homines et gloriofos vocamus:
 quoz p[ro]genitores et antiquo diuites et parentes fuerunt.
Ita co[m]ditio apparet in regno **A**ssyrio: q[uo]d antiquissimu[m]
 fuit: et durauit. vt s. dicit in. **C**lij. ar. in pn. **I**n **A**ug. **H**ec au
 tem co[m]ditio est in regno ecclesie: q[uo]d ab ip[s]o m[un]di p[ri]ncipio
 inceptit in sanctis angelis et ho[m]inibus dei co[m]munitis. sicut
 s. late dicit iuxta p[ri]ncipium istius op[er]is in. **R**ex. ar. **T**er
 tia co[m]ditio. q[uo]d sit ordinatu[m]. na[m] multitudine sine ordine con
 fusio est. **D**ico aut[em] regni in hoc consistit: vt sint in eo dis
 uersi gradus: ho[m]in[um] diuersi status: et diuersa officia: p[ro]
 p[ri]e vt utilitati regis pariter et deo. **H**uius co[m]ditio
 exemplum co[n]siderare possimus in regno isrl[ael] t[em]p[or]e **D**avid et
Salomonis: et in regno Romanoz: sicut patet legentib[us]
 v[er]iusq[ue] regni gesta et historias. **H**ec co[m]ditio est in regno
 ecclesie: q[uo]d est sapientissime ordinatu[m]. **L**ex. di. singula. et
 c. ad hoc. **R**ex. di. legimus. et c. a subdiacono. et de maio. et
 obe. c. l. et c. statuimus. q[uo]d in domo dei p[ri]ncipales m[un]itiones mul
 te sunt. **I**. **R**ex. di. de pe. di. iij. in domo. **Q**uarta condi
 tio. q[uo]d sit vnit[us] p[er] co[m]munitate[m] eoz: sc[ilicet] qui sunt in regno. **D**issen
 sio em[er]it regni d[omi]n[ati]o[n]e[m] causat: q[uo]d omne regnu[m] in se dis
 uisum desolabitur. **D**art. xij. **Z**uc. xj. **R**ex. q. n. si ea. econ
 trario concordia regni est causa salutis ip[s]ius: et p[ro] consey
 qu[od]s glorie. **H**ec co[m]ditio reperitur in ecclesia: que vnita et
 concors est vinculo charitatis. **R**ex. q. l. c. l. **R**ex. q. l. c. loqui
 tur. et c. schisma. **R**ex. q. vij. sicut. de ple. di. iij. ecclesie vnitas.
Quinta co[m]ditio. q[uo]d sit iustus et bonu[s]. vt sc[ilicet] iustis legib[us]
 et bono moribus regatur et viuatur. sicut apparet in regno
 Romanoz: apud quos fuerunt laudabiles mores: quas
 les esse possunt sine fide. **R**ex. q. l. c. et bis. de hoc scripsi
 s. **C**lij. ar. **H**ec aut[em] co[m]ditio inuenitur in ecclesie regno: q[uo]d

Heriliu[m]
 sacerdos
 res cur
 regibus
 fuere s[er]u
 diti.

Ad reg
 nu[m] esse
 gl[ori]a di
 gn[us] q[ui] ne
 cessaria.

in sanctissima legibus et optimis moribus viuatur et regu
 tur. et dist. per totum. et in p[ro]bemi. decre. rex pacificus. et
 et in p[ro]bemi. sacrosancte. lib. vi. et in p[ro]bemi. clem. io. s.
 dudum. **S**exta co[m]ditio. q[uo]d sit magnu[m] et ampliu[m]: et homi
 nu[m] numero: et terraru[m] spatio. vt p[er] in regno Romanoz.
 quia in lata gente gloria regni est. **I**. **R**ex. q. iij. **S**ic in peccato.
 et his ita. post colu. ibi. item dauid. **P**rouer. xij. **I**n mult
 titudine populi dignitas regis: et in paupertate plebis
 ignominia. alia translatio est mea q[uo]d **S**atiani. **H**ec co[m]di
 tio in regno est ecclesie longe lateq[ue] diffusio: et ho[m]in[um] fides
 libus pleno. **R**ex. di. q. iij. di. legimus. ad mediu[m] ibi.
 et **S**allie: et **H**eritane: et **A**phica: et **P**ersis: et o[mn]es: et **I**n
 dia: et omnes barbare nationes: vniu[m] christi ad: an: vna
 obseruant regulam veritatis. **S**eptima co[m]ditio est. q[uo]d
 sit abundans et copiosum omni sc[ilicet] diuitiaru[m] genere p[ro]p
 nu[m]. sicut apparet in regno isrl[ael] tempore **S**alomonis. et in
 regno Romanoz tempore **A**ugusti cesaris. **H**ec co[m]ditio
 reperitur in regno ecclesie pleno v[er]is sp[irit]ualibus et bonia
 que sunt vere diuitie. de quibus **P**rouer. vlti. in f. **D**ulce
 filie co[m]gregauerit diuitias: tu supergressa es vniuersas.
Sunt etia[m] in ecclesia diuitie sp[irit]uales: quaru[m] bono et reco
 vlu meretur bona eterna: sicut maloz co[m]gregatio carum
 abusu meretur pena eterna. ad hec. **R**ex. q. l. duo sunt. et q.
 ij. aurum habet ecclesia. **R**ex. di. et hec scripsimus. **R**ex. q. v.
 fm. **R**ex. di. sicut hi. **I**n hac aut[em] co[m]ditione comprehendit
 finis ecclesiasticu[m] regis: qui est beatitudo. q[uo]d **I**n **B**oetium
 est status o[mn]i bonoz aggregatione p[er]fectus. Sed in hac
 vita n[on] est regimen beati p[re]tere: sed **I**n quadam p[ro]p[ri]a
 tion[is] et inchoatione. **I**n futuro aut[em] erit plene beatus: qui
 replebitur ab vberate domus dei. **A**dde hic q[uo]d scripsi. s.
Rex. vij. ar. s. ad illa. **R**ex. q. iij. cum. **R**ex. q. **S**exta co[m]ditio. q[uo]d
 sit forte et firmum: vt vici n[on] possit. sed magnis possit
 quecu[m]q[ue] aduersantia deuincere. vt p[er] in regno **R**oma
 noz ferreo o[mn]ia confringente. **D**an. ij. **H**ec co[m]ditio est in
 regno ecclesie: q[uo]d manet inuictu[m]: et victoriam de hostibus
 obrinens: oppugnari quide[m] potest. sed expugnari n[on] potest.
 et impugnationibus crescit. **R**ex. q. l. futuram. in pn. **C**. **N**o
 na co[m]ditio que regnu[m] gloriosum facit: est: q[uo]d sit pacificus
 et quietu[s]. **A**d pacem em[er]it o[mn]is multitudo et co[m]munitas fina
 liter tendit. hoc p[er] in regno isrl[ael] t[em]p[or]e **S**alomonis: q[uo]d
 p[ro]pter hoc rex pacificus dicitur est. **I**. **R**eg. iij. et in regno
 Romanoz t[em]p[or]e **D**etraiani. **H**ec co[m]ditio reperitur in
 regno ecclesie. **R**ex. q. v. p[ri]ncipes. **R**ex. di. ecclesie. cuius rex
 co[m]munitatis est christus pacis auctor. et in p[ro]bemi. decre. rex pac
 ficus. qui est etia[m] nostra pax. ad **E**pb. ij. et in clem. de se
 pul. dudum. **S**. **S**ciamus. **A**lic[ui] em[er]it illa pax que peregrinat
 in terris: aliq[ui] careat pace temporis: habet tamen pacem
 p[ro]p[ri]am. de qua. **R**ex. q. iij. inter verba. in fi. ibi. q[uo]d si nos in
 mente charitate erga odientes seruire cupimus: et si illi
 nobiscu[m] pacem n[on] habeant: nos tamen cu[m] illis sine dubio
 habeamus. **R**ex. q. l. noli. peruentura demu[m] ad pacem eter
 nitatis. de qua ps. **R**ex. q. iij. et **R**ex. q. **P**ax sup[er] isrl[ael]. **I**n sup[er] v[er]is
 dentes deum. et **E**sa. xxx. **S**edebit p[ro]p[ri]us meus in pulch[er]i
 tudine pacis. **D**ecima co[m]ditio est. q[uo]d sit durabile et p[er]s
 peruuu[m]. **A**d perpetuam na[m]q[ue] p[er]tendere debet o[mn]is co[m]m
 unitas. sed hoc terrenu[m] habere n[on] potest p[ro]p[ri]e loqu[er]i
 do: quia o[mn]ia regna terrena defecerunt et decident. **I**n
 ps. ciiij. **I**n suu[m] puluerem reuertentur. Sed hec co[m]ditio in
 regno ecclesie militantis et triu[m]phantis est. quia hoc est
 regnu[m] q[uo]d n[on] corrumpetur. **D**an. ij. **S**uscitabit deus regnu[m]
 celi: q[uo]d in eternu[m] n[on] dissipabitur. ps. cxiij. **R**egnu[m] tuus
 regnu[m] o[mn]iu[m] seculoz. et **L**uce. i. **E**t regni eius n[on] erit fi
 nis. **I**n his ergo. x. co[m]ditionibus at[er]ditur gloria regni
 celestici regni. omnes alie co[m]ditiones in istis clauduntur.
 quasdam aut[em] co[m]ditiones de p[re]dictis n[on] imp[er]fecte habet
 ecclesia: in futuro aut[em] plene habebit. **U**nde p[ro] illo **I**sa
 tu plene dicitur. ps. cxiij. **B**losiam regni tui dicent. **E**rit
 em[er]it tunc ecclesia n[on] habens maculam. neq[ue] rugam. neq[ue] ali
 quid hui[us]modi. **E**pb. v. **R**ex. di. q. iij. **R**ex. q. iij. **R**ex. q. iij. **R**ex. q. iij.
 aut[em] co[m]ditiones ad. iij. reducu[m]tur: que in simbolo rati